

HANDPICKED APS

PARSBERGSVEJ 42, 2830 VIRUM

ÅRSRAPPORT

1. JULI 2017 - 30. JUNI 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 21. december 2018

Claus Holm

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-8
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Handpicked ApS Parsbergsvej 42 2830 Virum	
	Telefon:	+45 40 88 50 99
	Hjemmeside:	www.handpicked.dk
	E-mail:	claus@handpicked.dk
	CVR-nr.:	32 08 01 97
	Stiftet:	18. marts 2009
Direktion	Hjemsted:	Lyngby-Taarbæk
	Regnskabsår:	1. juli 2017 - 30. juni 2018
	Caroline Holm Claus Holm	
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V	
Pengeinstitut	Danske Bank Erhvervscenter Lyngby, Lyngby Hovedgade 25 2800 Kgs. Lyngby	

LEDELSESPÅTEGNING

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. juli 2017 - 30. juni 2018 for Handpicked ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2017 - 30. juni 2018.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Virum, den 21. december 2018

Direktion:

Caroline Holm

Claus Holm

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Til kapitalejeren i Handpicked ApS

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Handpicked ApS for regnskabsåret 1. juli 2017 - 30. juni 2018, der omfatter resultatopgørelse, balance, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2017 - 30. juni 2018 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

København, den 21. december 2018

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
CVR-nr. 20 22 26 70

Steen Klit Andersen
Statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne10425

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Handpicked hjælper brands, virksomheder og organisationer med at identificere deres unikke konkurrencekraft og realisere deres vækstpotentiale ved at bygge bro mellem analyse, strategi, kreativitet og kommunikation.

Handpicked bistår private og offentlige virksomheder, institutioner og organisationer med kvalitative analyser, stakeholder og issues management, strategisk rådgivning og kommunikation. Vores kompetencer omfatter reputation management, udvikling af produkt-, corporate-, employer-, regional- og destinationsbranding samt corporate storytelling, mission statements, integreret kommunikation, marketing, public relations, værdi- og identitetsprocesser, video- og reklamefilm, web, annoncering, tekstforfatning, konceptudvikling samt udvikling af kampagner og digitale strategier. Desuden intern kommunikation, change management og implementering af koncepter og strategier og hermed efter ledelsens skøn beslægtet virksomhed. Hertil kommer individuelle outplacement processer på ledelsesniveau samt kurser i strategisk kommunikation.

Det der driver os, er en ærlig ambition om at gøre en signifikant og målbar forskel for vores klienter med vores særlige kompetencer og erfaringer i et tæt samarbejde baseret på gensidig tillid. Gennem evidensbaserede indsigter løser vi de rette problemer - rigtigt.

Ledelsen i Handpicked varetages af Claus Holm og Caroline Holm.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Dette er Handpickeds niende regnskab, og regnskabsåret omfatter perioden 1. juli 2017 til 30. juni 2018.

Handpicked fik en god start på det nye regnskabsår, men måtte nedjustere forventningerne i 2017/2018. Året bød på mange udfordringer foranlediget af, at de globale markeder, og dermed det danske, er præget af turbulens og volatilitet.

Både nationalt og internationalt har 2017/2018 budt på udfordringer, som har påvirket investeringerne. Alle var optimister i 2017, men realiteterne er nu helt anderledes. I dag kan økonomer konstatere, at finansåret 2018 har udviklet sig markant mere skuffende end forventet, og langt de fleste aktivklasser har leveret lave eller negative afkast. Den globale vækststopbremsning har mange årsager, ikke mindst den internationale uro som følge af en periode, hvor vi bl.a. har set:

- Trumps forskellige initiativer, herunder indførelse af toldmure og introduktion af handelskrige, som kan underminere hele den frie verdenshandel
- Putins ageren både regionalt og internationalt
- Vækstnedgang i EU og i Kina
- Politiske problemer for Merkel og Macron
- Økonomiske udfordringer i Sydeuropa
- Terror i en række storbyer
- Uenigheder i EU bl.a. om håndtering af migration

Investorer over hele verden revurderer deres strategier for at sikre deres formuer i en nulrenteøkonomi med risiko for turbulens. Samtidig medvirker bl.a. Brexit, lav vækst i Kinas økonomi og politiske problemer i både Rusland og USA også til øget usikkerhed.

Dansk økonomi kører fortsat i sneglefart efter 10 års lavvækst, og der er ikke noget der tyder på, at vi er på vej ud af slæbesporet. Virksomhederne investerer for lidt, og de danske forbrugere holder på pengene i stedet for at bruge dem. Faktisk har væksten i dansk økonomi ikke været i nærheden af "normale tilstande", siden finanskrisen ramte verdensøkonomien i 2007.

LEDELSESBERETNING

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold (fortsat)

Maersk, Danske Bank og mange andre har udfordringer. En række af regnskabsårets begivenheder taler deres tydelige triste sprog. Alene i årets første 6 måneder af 2017 havde 20 af verdens største banker tabt omkring en fjerdedel af deres værdi svarende til mere end 3.000 mia. kr.

Også danske banker er hårdt ramt. Et andet eksempel er NCC, som i årets første 3 måneder har et underskud på over 200 mio. kr. mod et overskud på 138 mio. kr. i samme periode sidste år. Et yderligere trist men sigende eksempel er, at byggefirmaer drejer nøglen om i rekordtal: 150 byggevirksomheder gik således konkurs i maj 2018 - det svarer til 26 % flere end i samme periode sidste år. Dansk Byggeri anslår, at der i år vil være over 800 konkurser.

Ifølge Børsen er vi i en slags strukturel vækstkrise. Efter den store recession i 2008 er den underliggende potentielle vækst faldet i hele verden.

Alt dette er gift for vores forretning og medvirker til, at 25 % af virksomheder alene i vores branche kø-rer med underskud - år efter år. Konsulenthuset PWC forudser, at nedgangen i den traditionelle mediebranche fortsætter i Danmark i de kommende år.

Samtidig har vi været udfordret af komplicerede OK-forhandlinger med lockout varsler, som erfaringsmæssigt altid sætter alle initiativer i stå.

Handpicks forretning er blevet påvirket af disse forhold. Hertil kommer, at vi hos en række klienter er blevet udfordret af direktørudskiftninger og virksomhedssalg. Nye direktører og virksomhedsejere tager typisk deres gamle samarbejdspartnere med, uanset hvor gode resultater vi har leveret.

Handpicked har været godt rustet til at imødegå lav økonomisk vækst i hele verden. Handpicks strategi om at etablere sig i krydsfeltet mellem strategi, kreativitet og kommunikation bliver fortsat mere interessant for vores eksisterende og nye kunder samt deres langsigtede mål for en ny fremtid. På trods af endnu et år med økonomisk turbulens i hele verden med meget ujævne vækstrater på tværs af nationer og sektorer, har Handpicked optimistiske forventninger til fremtidig vækst.

Det er derfor også ledelsens forventning af den i året tabte kapital vil kunne reetableres gennem fremtidige overskud.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Vi er kommet godt fra start i det nye regnskabsår med eksisterende og nye kunder. 2018/2019 vil blive endnu et år med udfordringer, uro i form af terror, krige og kriser, hvor nogle lærer at tilpasse sig til barske nye realiteter, og andre undlader at tilpasse sig til forandring. Vi er tilfredse med de projekter, vi har påbegyndt i 2018 og udvikler til stadighed nye ideer, produkter og koncepter.

Handpicked forventer et bedre resultat i det næste regnskabsår med tilgang af nye klienter og spændende projekter.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		61.874	592.945
Personaleomkostninger.....	1	-385.211	-786.822
Af- og nedskrivninger.....		-5.411	-12.356
DRIFTSRESULTAT		-328.748	-206.233
Andre finansielle omkostninger.....	2	-20.919	-16.632
RESULTAT FØR SKAT.....		-349.667	-222.865
Skat af årets resultat.....	3	-129.726	47.634
ÅRETS RESULTAT		-479.393	-175.231
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-479.393	-175.231
I ALT.....		-479.393	-175.231

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Kunst.....		73.715	73.715
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		5.411	10.822
Materielle anlægsaktiver.....	4	79.126	84.537
ANLÆGSAKTIVER.....		79.126	84.537
Udskudte skatteaktiver.....		0	129.726
Andre tilgodehavender.....		9.323	0
Periodeafgrænsningsposter.....		12.273	11.017
Tilgodehavender.....		21.596	140.743
Likvide beholdninger.....		0	293.853
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		21.596	434.596
AKTIVER.....		100.722	519.133

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		-511.484	-32.092
EGENKAPITAL.....	5	-386.484	92.908
Gæld til pengeinstitutter.....		868	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		18.600	26.609
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		270.643	247.623
Anden gæld.....		197.095	151.993
Kortfristede gældsforpligtelser.....		487.206	426.225
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		487.206	426.225
PASSIVER.....		100.722	519.133
Eventualposter mv.	6		
Usikkerhed ved going concern	7		

NOTER

	2017/18 kr.	2016/17 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 2 (2016/17: 2)			
Løn og gager.....	293.043	666.496	
Pensioner.....	79.672	84.216	
Andre omkostninger til social sikring.....	1.182	5.993	
Andre personaleomkostninger.....	11.314	30.117	
	385.211	786.822	
Andre finansielle omkostninger			2
Renter, tilknyttede virksomheder.....	10.120	9.810	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	10.799	6.822	
	20.919	16.632	
Skat af årets resultat			3
Regulering af udskudt skat.....	129.726	-47.634	
	129.726	-47.634	
Materielle anlægsaktiver			4
	Kunst	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. juli 2017.....	73.715	70.057	
Kostpris 30. juni 2018.....	73.715	70.057	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017.....	0	59.235	
Årets afskrivninger.....	0	5.411	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018.....	0	64.646	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018.....	73.715	5.411	
Egenkapital			5
	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2017.....	125.000	-32.091	92.909
Forslag til årets resultatdisponering.....		-479.393	-479.393
Egenkapital 30. juni 2018.....	125.000	-511.484	-386.484

NOTER**Note****Eventualposter mv.****6****Eventualaktiver**

Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv på 206.653 kr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Melting Pot Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Usikkerhed ved going concern**7**

Selskabet har i året tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen. Det er ledelsens forventning, at denne vil blive reetableret gennem fremtidige positive driftsresultater, og selskabet har allerede flere nye projekter i pipelinen.

Selskabets forpligtelser overstiger omsætningsaktiverne, hvorfor selskabets moderselskab har afgivet en erklæring om at træde tilbage for selskabets øvrige kreditorer, hvilket giver sikkerhed for selskabets drift det kommende år.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for Handpicked ApS for 2017/18 er aflagt i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

RESULTATOPGØRELSEN**Nettoomsætning**

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrasket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte på egenkapitalen.

BALANCEN**Materielle anlægsaktiver**

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på kunst.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af den skønnede restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-8 år	0 %

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter, aktiver

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen. Skyldig og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen under henholdsvis omsætningsaktiver og gæld.

Udskudt skat måles af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening, eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Amortiseret kostpris for kortfristede gældsforpligtelser svarer normalt til nominel værdi.